

Abfallkalender 2026

Kehrichtabfuhr

Für die Kehrichtabfuhr dürfen nur die offiziellen 17-l, 35-l- und 60-l-Säcke der Gemeinde Rothrist verwendet werden. 110-l-Säcke, Futtersäcke, Klein- und Grobsperrgut benötigen Gebührenmarken. Auch in den Containern bei Mehrfamilienhäusern ist der Kehricht in dieser Art bereitzustellen. Gewerbebetriebe können den Kehricht in Containern mit entsprechenden Gebührenmarken bereithalten. Kehricht, der nicht in den genannten Formen bereitgestellt ist, wird vom Abfuhrunternehmen nicht mitgenommen.

Gebührentarif

17-l-Sack	Rolle à 10 Stk.	Fr.	15.05
35-l-Sack	Rolle à 10 Stk.	Fr.	24.50
60-l-Sack	Rolle à 10 Stk.	Fr.	38.55
110-l-Sack / Futtersack	1 Gebührenmarke à	Fr.	6.20
Kleinsperrgut max. 100 x 50 x 50 cm / 15 kg	1 Gebührenmarke à	Fr.	6.20
Grobsperrgut max. 120 x 80 cm / 25 kg	2 Gebührenmarken à	Fr.	6.20
800-l-Container	1 Gebührenmarke à	Fr.	43.00

Abfuhrtag

nördlicher Dorfteil

Dienstag

südlicher Dorfteil

Freitag

Bitte den Kehricht am Abfuertag bis spätestens um 07.00 Uhr bereitstellen (**wegen streunenden Tieren nicht schon am Vorabend**).

Verkaufsstellen für Kehricht- säcke und Gebührenmarken

Die offiziellen 17-l, 35-l- und 60-l-Kehrichtsäcke und die Gebührenmarken für die Kehrichtabfuhr und die Grünabfuhr können bei folgenden Verkaufsstellen bezogen werden:

- | | |
|----------------------------------|--|
| - Dorf-Chäsi Rothrist | - Aldi im Breitenpark (nur Gebührensäcke) |
| - Coop Zentrum Sennhof Rothrist | - Lidl Rothrist (nur Gebührensäcke) |
| - Migros im Breitenpark Rothrist | - Migrolino Shop Rothrist (nur Gebührensäcke) |
| - Bäckerei Wälchli Rothrist | - Coop Tankstelle Rothrist (nur Gebührensäcke) |
| - SPAR Supermarkt Rothrist | - Coop im Perry Center (nur Gebührensäcke) |
| | - Migros im EO Oftringen (nur Gebührensäcke) |
| | - Lidl Oftringen (nur Gebührensäcke) |

Kehrichtabfuhr

Sammelstellen

Hauptsammelstelle

- beim **Gemeindehaus**

Konservendosen; Glas; Aluminium; PET-Getränkeflaschen; Nespresso-Kapseln; Papier gebündelt; Karton; Metalle; Styropor; Textilien und Schuhe; Deponiegut (**Kleinmengen bis max. 50 lt.**) wie Steine, Ziegel und Keramik; Altöl; Speiseöl; Entladungslampen. Grosses Sperrgut wie Möbel, Holz, etc. nimmt das RCW Recycling Center Wiggertal AG, Industrieweg 31, Rothrist, entgegen (gegen Gebühr).

Keine Annahme von Elektronikschrott

Klein- und Grossgeräte aus dem Haushalt können beim **RCW Recycling Center Wiggertal AG**, Industrieweg 31, Rothrist, Tel. 062 785 22 85, kostenlos zur Entsorgung abgegeben werden.

Von Gewerbe- und Restaurationsbetrieben werden nur Glas, Aluminium und Weissblechdosen entgegengenommen (**keine Karton- und Styroporannahme!**).

Öffnungszeiten:	Mittwoch	14.00 - 17.00 Uhr
	Freitag	14.00 - 17.00 Uhr
	jeweils am 1. Samstag im Monat	09.00 - 11.30 Uhr

Quartier- sammelstelle

- SPAR

Konservendosen, Aluminium und Verpackungsglas



Bitte keine PET-Flaschen in die Glascontainer!

PET-Flaschen



Zurück an die Verkaufsstellen, in die entsprechenden Sammelbehälter **NICHT** in die PET-Sammlung gehören: Oel-, Essig- und Shampoo-flaschen, Kosmetikverpackungen, Wasch- und Reinigungsmittelver-packungen, PET-Becher und andere PET-Verpackungen ohne das PET-Recycling-Signet.



Die Migros nimmt Kunststoff-Flaschen (Shampoo, Wasch- und Putzmittel, etc.) kostenlos retour.

Elektronische und Elektro-Geräte



Büro-, Telekommunikations- und Informatikgeräte, Geräte der Unterhaltungselektronik, elektrische Werkzeuge, Haushaltklein- und Grossgeräte, usw.:

zurück an die Verkaufsstellen (kostenlose Rücknahme)



Medikamente, Chemikalien, Farben, Lacke, Giftstoffe:
zurück an die Verkaufsstellen oder an die öffentliche Annahmestelle Kreuz Drogerie AG, Bernstrasse 143 (für Kleinmengen bis max. 5 kg)
Grössere Mengen direkt an: **Altola AG, Olten** Tel. 062 287 23 72
www.altola.ch



Autobatterien, Pneus, Entladungslampen, Batterien:



zurück an die Verkaufsstellen



Sonderabfälle und Gifte



Sammelstellen / Recycling / Sonderabfälle

(Haus)-Sammlungen von wiederverwertbaren Materialien

Altpapier



Organisator: **Abteilung Planung und Bau**, Tel. 062 785 36 41

Nur sauberes Altpapier - **gut gebündelt** - vor 07.00 Uhr am Strassenrand bereitstellen. Bei **Mehrfamilienhäusern** wird das Papier **nicht** beim Eingang abgeholt.

März
4
Mittwoch

Juni
3
Mittwoch

September
2
Mittwoch

Dezember
2
Mittwoch

Altkleider und Schuhe



Aussortierte Kleidung und Schuhe können in den dafür bestimmten Containern in der Sammelstelle beim Gemeindehaus entsorgt werden. Bitte reissfeste Säcke verwenden.

Gesammelt werden saubere, noch tragbare Damen-, Herren- und Kinderkleider; Leder- und Pelzbekleidung; saubere, noch tragbare Schuhe, paarweise zusammengebunden; Tisch-, Bett- und Haushaltswäsche; saubere Unterwäsche und Socken; Gürtel und Taschen; Kappen und Hüte; **Daunenduvets und -kissen werden nur von TEXAID gesammelt.**

Nicht gesammelt werden textilfremde Materialien; stark verschmutzte oder kaputte Kleider und Haushaltstextilien; Schnittreste und andere Textilabfälle; Sitzkissen, Teppiche, Dämmstoffe, Matratzen; Spielzeuge; Skischuhe, Schlittschuhe, Inlineskates, Gummistiefel; einzelne Schuhe.

Bring- und Holaktionen für gebrauchte, aber noch intakte Gegenstände

Kleiderbörsen

Angebote in der näheren Umgebung:

Kleider- und Spielzeugbörse (auch für Erwachsene) Katholischer Frauenverein, Reformiertes Kirchgemeindehaus Zofingen

25. März 2026 / 21. Oktober 2026, jeweils von **09.00 – 18.00 Uhr**

Infos und Kontakt unter: www.kindex.ch

Chnopf Kinderkleiderbörse, Luzernerstrasse 41c1, Zofingen, Tel. 062 752 02 48
www.chnopf-kinderkleiderboerse.ch / info@chnopf-kinderkleiderboerse.ch

Velo-Börse



Spittelhof Zofingen
28. März 2026

Obristhof Oftringen
02. Mai 2026

RepairCafé im Spittelhof: 09.05.2026 / 24.10.2026

Weitere Infos auf https://www.spittelhof.ch/weitere_angebote/repaircafe

Brockenhäuser

- Brockenstube Obristhof, Oftringen Tel. 062 797 20 07

Offen am: Mittwoch 09.00 – 11.00 Uhr / 14.00 – 17.00 Uhr
Samstag 09.00 – 11.30 Uhr
(ausgenommen Schulferien) / www.obristhof.ch / buero@obristhof.ch

- HIOB Grossbrockenstube, Zofingen, Mühlethalstrasse 14A, Tel. 062 752 10 75

Offen am: Montag - Samstag allg. Ladenöffnungszeiten / www.hiob.ch / zofingen@hiob.ch

Sperrgut

Grosses Sperrgut, welches nicht der Kehrichtabfuhr mitgegeben werden kann, nehmen z.B. folgende Firmen entgegen:

- RCW Recycling Center Wiggertal AG, Industrieweg 31, Rothrist, Tel. 062 785 22 85

Öffnungszeiten: Montag – Donnerstag 07.00 – 12.00 Uhr, 13.15 – 17.00 Uhr
Freitag 07.00 – 12.00 Uhr, 13.15 – 16.00 Uhr www.rcw-rothrist.ch

- REWAG AG, Gewerbegebiet Kornweg, Oftringen Tel. 062 798 15 15

Öffnungszeiten: Montag – Freitag 08.00 – 11.45 Uhr, 13.00 – 16.45 Uhr
Samstag 08.00 – 11.45 Uhr
Donnerstag offen bis 19.00 Uhr www.recw.ch

Grünabfuhr

Neben Gartenabfällen können der Grünabfuhr auch **Speisereste, Kaffeesatz, Holzasche, Katzensand und Kleintiermist** mitgegeben werden. Bitte **keine Steine und nur Kleinmen gen Humus**. Die Grünabfälle müssen in 140-l-, 240-l- oder 660-l-Grüncontainern oder als verschürzte Bündel (bitte keine Kunststoffschnüre) bereitgestellt werden. Kessel, Plastiksäcke, Bigbags oder ähnliche Behältnisse **werden nicht geleert**. **Bitte die Gebührenmarke um den Griff des Grüncanisters befestigen** (nicht auf den Container kleben).

Gebührentarif
Ablaufdaten

Bündel max. 100 x 50 x 50 cm	1 Gebührenmarke à	Fr. 8.50
140-l-Container	1 Gebührenmarke à	Fr. 8.50
240-l-Container	1 Gebührenmarke à	Fr. 12.00
660-l-Container	1 Gebührenmarke à	Fr. 32.00

**Winter-Grünabfuhr: Montag, 26. Januar 2026
Danach ab 23. Februar 2026 bis 7. Dezember 2026
wöchentlich, jeweils am Montag**

Am Ostermontag, 6. April 2026 und am Pfingstmontag, 25. Mai 2026 fällt die Grünabfuhr ersatzlos aus.

Grüngut kann auch im RCW Recycling Center Wiggertal, Industrieweg 31, Rothrist, abgegeben werden (gegen Gebühr).

Kompostieren

Haus- kompost

Sinnvoller und billiger als die Grünabfuhr ist das Kompostieren im Haus- oder Quartiergarten. Hier können die organischen Abfälle aus Küche und Garten aufbereitet werden. Viele nützliche Informationen dazu finden Sie auf kompost.ch

Häckseldienst

Die Häckseltour findet zwei Mal jährlich statt:

ab 14. April

ab 24. November

Was: Schnittgut von Bäumen und Sträuchern bis max. 15 cm Durchmesser, Stauden mit verholzten Stengeln ohne Wurzelballen,

Wie: Alle dicken Enden auf eine Seite, nicht verkürzen und nicht zusammenbinden

Kosten: Bis 15 Minuten Fr. 37.--, weitere 15 Minuten jeweils Fr. 37.-- + MwSt

Anmeldung: Bis Donnerstag der Vorwoche mit Talon im Wiggertaler, per E-Mail an planungundbau@rothrist.ch oder telefonisch an die Abteilung Planung und Bau (062 785 36 41).

Verkauf von Holzhäcksel: - Forstwerkhof hinter Waldhaus (Bezahlung mit Twint)

Information

Genauere Informationen entnehmen Sie bitte jeweils den amtlichen Publikationen im "Wiggertaler" oder der Website der Gemeinde Rothrist www.rothrist.ch.

Für Fragen oder Anregungen wenden Sie sich bitte an die Abteilung Planung und Bau
Tel.: 062 785 36 41, mailto: planungundbau@rothrist.ch.